КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
БЕРЕЗОВСКИЙ РАЙОН
ВОЗНЕСЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

«18 » ноября 2022г. с. Вознесенка 		 № 36
Об утверждении Соглашения о передаче муниципальному образованию Березовский район осуществления части полномочий по обеспечению условий для развития на территории Вознесенского сельсовета физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст.1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь Уставом муниципального образования Вознесенский сельсовет, Вознесенский сельский Совет депутатов
РЕШИЛ:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить Соглашение о передаче муниципальному образованию Березовский район осуществления части полномочий по обеспечению условий для развития на территории Вознесенского сельсовета физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий с 01.01.2023г.
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в муниципальной газете «Вестник Вознесенского сельсовета».
3. Решение вступает со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Председатель Вознесенского Глава Вознесенского
сельского Совета депутатов 	сельсовета

____________Д.В. Козлов _____________Т.П. Шмаль

Утверждено
решением Вознесенского сельского
 Совета депутатов
от « 18 » ноября 2022г. № 36

Утверждено
решением Березовского
районного Совета депутатов
от «____» _____________202_г. №______

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче муниципальному образованию Березовский район осуществления части полномочий по обеспечению условий для развития на территории Вознесенского сельсовета физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.
Администрация Вознесенского сельсовета Березовского района Красноярского края, действующая от имени муниципального образования Вознесенский сельсовет Березовского района Красноярского края, именуемая в дальнейшем «Поселение» в лице главы Вознесенского сельсовета Шмаль Татьяны Павловны, действующего на основании Устава с одной стороны, и администрация Березовского района Красноярского края, действующая от имени муниципального образования Березовский район, именуемая в дальнейшем «Муниципальный район» в лице главы Березовского района Швецова Виктора Андреевича, действующего на основании Устава Березовского района, с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п. 2 ст.1 Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. Предметом настоящего Соглашения является передача Муниципальному району осуществления части полномочий Поселения по обеспечению условий для развития на территории Вознесенского сельсовета физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий.

2. Финансирование передаваемых полномочий
 2.1. Для осуществления полномочий, перечисленных в п.1.1 настоящего Соглашения Поселение из своего бюджета предоставляет бюджету Муниципального района в 2023 году межбюджетный трансферт в размере
406 020 (Четыреста шесть тысяч двадцать) рублей 89 копеек. Денежные средства на оплату труда инструктора по спорту спортивного клуба «Лидер» по месту жительства граждан с учетом начислений на заработную плату.
 2.2. Межбюджетный трансферт перечисляется Поселением ежемесячно до 3 числа текущего месяца в размере 1/12 части годовой суммы на лицевой счет финансового управления администрации Березовского района 04193005260.
3. Права и обязанности Сторон
3.1.Поселение вправе:
- требовать от Муниципального района надлежащего исполнения полномочий, в соответствии с настоящим Соглашением;
- обращаться в письменном виде в Муниципальный район по вопросам осуществления полномочий, предусмотренных настоящим Соглашением;
- осуществлять контроль за исполнением полномочий, целевым расходованием финансовых средств, предусмотренных настоящим Соглашением;
- требовать пересмотра Порядка определения ежегодного объема межбюджетного трансферта, передаваемого для осуществления полномочий, в случае существенного изменения обстоятельств, влияющих на определение размера межбюджетного трансферта.
3.2. Муниципальный район вправе:
- требовать от Поселения перечисления межбюджетного трансферта на осуществление полномочий, предусмотренных в п. 1.1 настоящего Соглашения;
- требовать пересмотра Порядка определения ежегодного объема межбюджетного трансферта, передаваемого для осуществления полномочий, в случае существенного изменения обстоятельств, влияющих на определение размера межбюджетного трансферта.
3.3. Муниципальный район обязан:
- надлежащим образом осуществлять полномочия, осуществление которых передано в соответствии с настоящим Соглашением;
- расходовать межбюджетный трансферт, передаваемый из бюджета Поселения на осуществление полномочий, предусмотренных в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в соответствии с их целевым назначением;
- ежеквартально предоставлять Поселению отчетность по расходованию межбюджетного трансферта, переданного на осуществление полномочий в соответствии с настоящим Соглашением.

4. Ответственность сторон
4.1. Уполномоченный орган Муниципального района осуществляет контроль за осуществлением переданных полномочий и за целевым использованием финансовых средств, переданных для осуществления полномочий в форме получения ежемесячных отчетов, запросов необходимой информации.
4.2. Ответственность Муниципального района наступает в случае неосуществления либо ненадлежащего осуществления Муниципального района полномочий, осуществление которых передано в соответствии с настоящим Соглашением. В этом случае Муниципальный район уплачивают неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка России от суммы субвенций за отчетный год, выделяемых из бюджета Поселения на осуществление указанных полномочий.
Муниципальный район несет ответственность за осуществление полномочий в той мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами.
4.3. Ответственность Поселения возникает в случае не исполнения или ненадлежащего исполнения обязанности по финансированию осуществления Муниципального района переданных полномочий. В этом случае Поселение уплачивают неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального банка России от суммы субвенций за отчетный год, а также возмещает Муниципальному району понесенные им убытки, в том числе в части неустойки.
4.4. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая свои обязанности освобождается от ответственности, если докажет, что неисполнение или ненадлежащее исполнение произошло в результате обстоятельств непреодолимой силы или действий другой стороны.
5. Основание и порядок прекращения Соглашения
5.1.Основаниями прекращения настоящего Соглашения являются:
а) истечение срока действия Соглашения;
б) досрочное расторжение по взаимному согласию сторон;
в) досрочное расторжение в одностороннем порядке в случае:
 - неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из сторон своих обязательств в соответствии с настоящим Соглашением.
 5.2. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения
в одностороннем порядке направляется второй стороне не менее чем за 10 дней.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящее соглашение заключается на срок с 01.01.2023г. по 31.12.2023г. и вводится в действие решением Вознесенского сельсовета
и решением Березовского районного Совета депутатов.
6.2. Настоящее Соглашение составлено в трех экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному:
- для Поселения;
- для Муниципального района;
- для отдела образования администрации Березовского района.
6.3. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью лиц, подписавших настоящее Соглашение, утверждаться решением Вознесенского сельского Совета депутатов и решением Березовского районного Совета депутатов.

7. Юридические адреса и реквизиты сторон:
Администрация Березовского района Администрация Вознесенского
Красноярского края сельсовета Березовского района
 Красноярского края
Адрес: 662520,					Адрес:
Красноярский край,				Красноярский край,
Березовский район, Березовский район,
пгт. Березовка, 					с.Вознесенка,
ул. Центральная,19 ул. Солнечная ,1 А

Банковские реквизиты: Банковские реквизиты:
БИК 010407105 БИК 010407105
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК
БАНКА РОССИИ// БАНКА РОССИИ//
УФК по Красноярскому краю УФК по Красноярскому краю
г. Красноярск г.Красноярск
ЕКС 40102810245370000011 ЕКС 40102810245370000011
КС 03100643000000011900 КС 03231643046054051900
УФК по Красноярскому краю	 УФК по Красноярскому краю
(Финансовое управление администрации (Администрация Вознесенского
Березовского района л/с 04193005260) сельсовета л/с 03193005320 )
ИНН 2404000169 ИНН 2404000433 КПП240401001 КПП 240401001
ОКТМО 04605000
Код бюджетной классификации доходов
89120240014050380150

Глава 					 Глава
Березовского района 				 Вознесенского сельсовета

_____________В.А. Швецов	 ____________Т.П. Шмаль

СОГЛАСОВАНО:
Начальник Муниципального отдела образования администрации Березовского района
__________________ А.А. Андреев